
اخبار

فرهنگی

تشرف مدافعان حرم و مجاهدان 
حشدالشعبی به بارگاه منور رضوی

همزمان با ایام گرامی داشت دهه مبارک فجر، گروهی 
45 نفره از مجاهدان حشدالشعبی و مدافعان حرم از 
کشور عراق به حرم مطهر رضوی مشرف شدند. به گزارش 
آستان نیوز، این گروه از زائران ضمن توفیق زیارت حرم 
علی بن موسی الرضا)ع(، از برنامه های متنوع فرهنگی 
که به همت مدیریت امور زائران غیر ایرانی آستان قدس 
رضوی در رواق غدیر حرم مطهر تدارک دیده شده بود، 

بهره مند شدند. 
»سید علی یاسر« یکی از اعضای این گــروه، در حاشیه 
تشرف به حرم مطهر رضوی گفت: شهدای مدافع حرم 
جــان خــود را فــدای آزادی، امنیت و شــرف مسلمانان 
کردند. وی افــزود: حشد الشعبی )نیروهای داوطلب 
مردمی در عراق( ایثارگری ها و جانفشانی های بسیاری 
در زمینه مبارزه با تروریسم از خود نشان دادند و همراه با 

ارتش عراق در جنگ علیه تروریسم شرکت کردند.

معاون گردشگری کشور اعلام کرد: 

برنامه اردن و ترکیه برای جذب 
گردشگران سلامت عراقی 

ــازار  ــن کــه ب ــاره بــه ای مــعــاون گــردشــگــری کــشــور بــا اشـ
گردشگری کشور عراق رها شده است و با کاهش ورود 
مسافر از کشور عراق مواجه هستیم، اظهار کرد: این 
در شرایطی است که کشورهایی مانند اردن و ترکیه به 
بازار گردشگری سلامت عراق وارد شده و در این کشور 
به جذب گردشگر سلامت پرداخته اند. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی اداره کل میراث فرهنگی استان، محب 
خدایی در نشست خبری در مشهد افزود: علت کاهش 
گردشگران سلامت از عراق فعالیت کم بخش خصوصی 
اســت. میان دولــت هــای ترکیه و عــراق تعاملی در این 
خصوص رخ نداده بلکه حوزه بازاریابی و بخش خصوصی 

این کشور دست به کار شده است.
محب خدایی همچنین با بیان این که از میان گردشگران 
خارجی، دو میلیون و 300 هزار مسافر در حوزه زیارتی 
هستند ادامه داد: ظرفیت ما در میزبانی به گونه ای است 
که هم اکنون می توانیم از شش میلیون و 100 هزار 
گردشگر خارجی میزبانی کنیم. وی همچنین در دیدار 
با شهردار مشهد گفت: خراسان رضوی ظرفیت های 
بالقوه ای در حوزه گردشگری دارد و می تواند محور توسعه 

گردشگری کشور باشد. 
ــط عمومی اداره کل میراث فرهنگی  ــزارش رواب به گ
استان، محب خدایی تصریح کــرد: برنامه و سیاست 
معاونت گردشگری برای راه انــدازی سایت سفرهای 
اقساطی کارمندان دولت در حال پیگیری است ضمن این 
که تلاش معاونت گردشگری ایجاد تمرکز در نظارت های 
دولتی و حذف نظارت های موازی است. قاسم تقی زاده 
خامسی شهردار مشهد نیز از اعلام آمادگی شهرداری 
مشهد بـــرای اســتــفــاده هــر چــه بهتر از ظرفیت های 
گردشگری مشهد خبر داد و افزود: شهرداری مشهد از 
هرگونه همکاری در حوزه گردشگری و میراث فرهنگی 

استقبال می کند. 
شایان ذکــر اســت رونمایی از شش طــرح گردشگری 
در حوزه گردشگری الکترونیک و همچنین حضور در 
نشست هم اندیشی با بهره برداران و مدیران تاسیسات 
گردشگری خراسان رضوی، از دیگر برنامه های محب 

خدایی در سفر به مشهد بود.

گزارش خبری
سهیلی

 پانزدهمین جشنواره فیلم فجر مشهد، شب 
گذشته با فیلم »به وقت شام« به طور رسمی 
گشایش یافت و از امروز با اکران در سینماهای 
هویزه، آفریقا و اطلس دنبال می شود. طبق 
جدول اعلامی ستاد جشنواره، امروز فیلم های 
هــویــزه،  سینما  در  »فیلشاه«  و  »هــایــلایــت« 
ــاق تاریک« در سینما  »امپراتور جهنم« و »ات
آفریقا و همچنین »مصادره« و »مغزهای کوچک 
زنــگ زده« در سینما اطلس اکـــران خواهد 
شد. همچنین سئانس نخست هر سه سینما 
در ساعت 10 صبح به نمایش فیلم سینمایی 
»قهرمانان کوچک«  و سئانس 20:30 پردیس 
سینمایی هویزه به نمایش پویانمایی فیلشاه 
اختصاص یافته است. نکته قابل توجه درباره 
فیلم های اولین روز جشنواره، اکران فیلم هایی 
با حضور هنرمندان و تهیه کنندگان خراسانی 
از جمله مهران احمدی، رضا عطاران، ساعد 

سهیلی، ساره بیات و محمد خزاعی است.

»هایلایت« در هویزه	 

  18:30 فیلم سینمایی »هایلایت« ساعت 

ــروز در پردیس هویزه به نمایش گذاشته  ام
ــه نــویــســنــدگــی و  ــد. ایـــن فیلم ب ــد شـ ــواه خ
کارگردانی »اصغر نعیمی« و تهیه کنندگی 
»ساسان سالور« روایتگر درامــی عاشقانه با 
بازغی،  مضمون اجتماعی اســت که پژمان 
ــی، سام قریبیان، الهه حصاری،  آزاده زارع
جمشید هاشم پور  و. .. به عنوان بازیگران 
اصلی در آن حضور دارند. در خلاصه داستان 
»هایلایت«آمده اســت: یک تصادف خــودرو، 
آدم هایی را رو در روی یکدیگر قرار می دهد...«.

»مصادره« و »مغزهای کوچک زنگ 	 
زده« در اطلس

پردیس سینمایی تازه تاسیس اطلس نیز در 
نخستین اکران عمومی خود با فیلم »مصادره« 
ــردان و بازیگر  ــارگ ــر »مــهــران احــمــدی« ک اث
خراسانی، میزبان سینمادوستان است. این 
فیلم امروز در سئانس 18:30 اکران خواهد 
شد. رضا عطاران، بابک حمیدیان، هادی 
کاظمی، مهران احمدی، هومن سیدی و... از 
جمله بازیگران آن هستند. این فیلم کمدی، 
ــت می کند که  داستان یک ساواکی را روای
درگیر ماجراهایی مــی شــود...«. »مغزهای 
کوچک زنگ زده« عنوان فیلم دیگر جشنواره 
20:30 در سینما اطلس  اســت که ساعت 

ــران مــی شــود. ایــن فیلم به کــارگــردانــی و  اک
نویسندگی »هومن سیدی« ساخته شده است 
و نوید محمدزاده و فرهاد اصلانی در نقش 
دو برادر، شخصیت های اصلی آن را برعهده 

دارند.

»امپراتور جهنم« و »اتاق تاریک« در 	 
آفریقا

سینما آفریقای مشهد نیز در اکران های روز اول 
جشنواره، با نمایش»اتاق تاریک« و »امپراتوری 
جهنم« به ترتیب در ساعات 18:30 و 20:30 
میزبان علاقه مندان به سینما خواهد بود. اتاق 
تاریک فیلمی به نویسندگی، کارگردانی و تهیه 
کنندگی روح ا... حجازی  است و ساعد سهیلی 
و ساره بیات بازیگران اصلی آن هستند. در 
خلاصه این فیلم آمــده  اســت: »فرهاد و هاله 
فصل جدید زندگی خــود را آغــاز کــرده انــد و 
این سرآغاز تغییرات دیگری است که آن ها را 
در مواجهه با مسائل جدیدی قرار می دهد«. 
ــی و  ــردان ــارگ ــه ک ــور جهنم فیلمی ب ــرات ــپ ام
نویسندگی »پرویز شیخ طادی« و تهیه کنندگی 
»محمد خزاعی« اســت. این فیلم سینمایی 
ــش اســت و علی  ــاره تروریست های داع دربـ
نصیریان، الیزابت دبس، صبا کمالی، محمد 

کاسبی و... از جمله بازیگران آن هستند.

تولیت آستان قدس رضوی:

 معنا ندارد زائر یا مجاور برای تشرف به حرم مطهر 
دغدغه پارکینگ داشته باشد

تــولــیــت آســتــان 
ــوی  ــ قـــــدس رض
پارکینگ  گفت: 
ــای  ــازه ــی ــزو ن ــ ج
اولیه زائران است 
و معنا نـــدارد که 

زائر یا مجاوری برای تشرف به حرم مطهر دغدغه مکان برای پارک خودروی خود داشته باشد. 
به گزارش آستان نیوز، حجت الاسلام و المسلمین »سید ابراهیم رئیسی«  در مجمع مشورتی 
مدیران استانی و شهری که با حضور آیت ا... علم الهدی نماینده ولی فقیه در استان و جمعی از 
مسئولان استان برگزار شد تصریح کرد: کمبود پارکینگ در اطراف حرم مطهر رضوی، باعث ایجاد 
مشکلاتی برای زائران و مجاوران این بارگاه ملکوتی شده است. وی افزود: نه تنها پارکینگ بلکه 
باید پیش بینی لازم برای تشرف راحت زائران از مبادی ورودی به داخل صحن ها صورت بگیرد تا 
امکان زیارتی راحت برای زائران به ویژه سالمندان فراهم شود. وی ادامه داد: هرکسی که دل در 
گرو این امام رئوف دارد باید خود را در حل مشکل زائران و تسهیل در زیارت آن ها مسئول بداند و 

آستان قدس از هیچ کمکی برای حل مشکل پارکینگ در اطراف حرم مطهر دریغ نخواهد کرد.

معاون ارتباطات حوزوی دفتر مقام معظم رهبری: 

نقدها به گونه ای نباشد که مردم احساس کنند نظام اسلامی کارآمد نیست 
میرزاده - معاون ارتباطات حــوزوی دفتر مقام معظم 
رهبری با اشاره به لزوم نقد در جامعه  گفت: نقدها باید 
منصفانه و همراه با بیان خدمات باشد و به گونه ای نباشد 
که مردم احساس کنند نظام اسلامی کارآمد نیست. به 
گزارش »خراسان رضوی«، حجت الاسلام والمسلمین 
»احمد مروی« در همایش »دهه فجر؛ تجلی وحدت ملی 
و مذهبی« که با حضور ائمه جماعات شیعه و اهل سنت 
حاشیه شهر مشهد در مسجد جامع فاطمه الزهرا )س( 
برگزار شد، با اشاره به وظایف انقلابی طلاب علوم دینی 
افزود: اگر مردم بصیرت دشمن شناسی نداشته باشند، 
نمی توانند سره را از ناسره تشخیص دهند و وظیفه طلاب 
علوم دینی، روشن کردن اذهان مردم درباره اهداف عالی 
و الهی انقلاب اســت. وی همچنین با تأکید بر ضرورت 
افزایش روحیه امید در بین مردم افزود: مهم ترین ابزار 
دشمن در جنگ نرم، این است که مردم را به انقلاب ناامید 
کنند و این موضوع خطرناکی است. معاون ارتباطات 
حوزوی دفتر مقام معظم رهبری با ارائه تحلیلی از مسائل 

انقلاب تأکید کرد: ادعا نداریم همه چیز بر مبنای تعالیم 
اسلام  پیش مــی رود و طبیعتا تا این قله مد نظر فاصله 
داریم اما جهت گیری های نظام بر اساس موارین اسلام 
و مبانی قرآن و تعالیم پیامبر)ص( و اهل بیت )ع( است. 
حجت الاسلام و المسلمین مروی با تأکید بر مواضع ضد 
سلطه و ضد استکباری انقلاب اسلامی گفت: نه سلطه گر 
و نه سلطه پذیر هستیم و در مقابل نظام سلطه ایستادگی 
کرده ایم و کمترین عدولی از این موضع نداشته ایم. وی 
با اشاره به برخی پیشرفت های نظام اسلامی در مقایسه 
با قبل از پیروزی انقلاب گفت: شش برابر شدن مسیر راه 
ها، دو برابر شدن مسیر راه آهن، 20 برابر شدن ظرفیت 
بنادر، 30 برابر شدن سدهای مخزنی، 14 برابر شدن 
تولید برق، 57 برابر شدن صادرات غیرنفتی، 30 برابر 
شدن محصولات پتروشیمی، 24 برابر شدن تولید فولاد 
خام و 15 برابر شدن تولید محصولات فولادی از جمله این 
پیشرفت هاست و اگر دشمنی ها با نظام اسلامی نبود، این 

پیشرفت ها بیشتر بود.

در ادامه نماینده ولی فقیه در استان نیز با گرامی داشت 
ایام سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی گفت: در پیروزی 
انقلاب اسلامی، رضای مردم بر رضای الهی منطبق شد و 
به همین دلیل نیز سینه های مردم در برابر گلوله های داغ 
به پیروزی رسید. آیت ا... »سید احمد علم الهدی« افزود: 
امروز هم باید مبنای ما در ادامه انقلاب، همین باشد و به 
تعامل با قدرت های استکباری، چشم نداشته باشیم. امام 
ــادآوری وظایف روحانیت در این زمینه  جمعه مشهد با ی
افزود: القای امید به خدا وظیفه قطعی روحانیت انقلابی 
است و رهبر معظم انقلاب نیز بر انقلابی بودن روحانیت، 
مسجد و حوزه های علمیه تأکید دارند. در خور ذکر است که 
در ابتدای این همایش نیز رئیس دفتر نمایندگی ولی فقیه 
در امور اهل سنت خراسان یاد و خاطره شهدای انقلاب 
اسلامی، شهدای دفاع مقدس و شهدای دفاع از حرم و حریم 
اسلام را گرامی داشت. همچنین، دو تن از ائمه جماعات 
شیعه و اهل سنت سخنانی درباره ضرورت حفظ وحدت در 

جامعه و  پرهیز از اختلافات مذهبی مطرح کردند.

نگاهی به فیلم های اولین روز پانزدهمین جشنواره فیلم فجر مشهد 

یک بار برای همیشه چاره کنیدروز خراسانی جشنواره
روز  مشهد  فجر  جشنواره  پانزدهمین  فیلم های  ــدول  ج عبدالهی- 
چهارشنبه 11 بهمن منتشر و همان روز نیز اعلام شد که پیش فروش 
بلیت ها از ساعت 16 روی سایت سینما تیکت آغاز می شود؛ وعده ای که 
البته محقق نشد و تاخیر طولانی در فروش اینترنتی، گلایه های مخاطبان 
سینما را به همراه داشت. مسئولان ستاد جشنواره این تاخیر را به دلیل 
اعمال برخی تغییرات در جدول اکران ها و همچنین نرسیدن فیلم ها به 
مشهد اعلام کردند. این مشکل تا ساعت 18 روز گذشته و زمان تنظیم 
این خبر، همچنان پابرجا بود و مسئولان، وعده حل آن را دادنــد. این 
اتفاق بار دیگر  نشان داد که برنامه ریزی ها برای برپایی این جشن با شکوه 
نقص هایی دارد که نتیجه آن، گلایه مندی مردم به عنوان مخاطبان اصلی 

جشنواره است.
بی تردید پانزدهمین جشنواره فیلم فجر مشهد با اکران 20 فیلم قطعی و 
یک فیلم ویژه )ماهورا( در 3 سینما )در صورت اکران همه فیلم ها(، در نوع 
خود بی نظیر است و فرصت مناسبی را برای رونق جشن سینمایی در مشهد 
فراهم می سازد، اتفاقی که بدون شک حاصل تلاش و پیگیری مسئولان 
استان و ستاد استانی جشنواره است و جای تقدیر دارد. اما این که پس از 
برگزاری 14 دوره، هنوز علاقه مندان به سینما شاهد برخی دشواری های 
تکراری جشنواره هستند و از سردرگمی و بلاتکیفی برای برنامه ریزی و 
خرید بلیت رنج می برند، مشکلی است که باید یک بار برای همیشه آن را 
برطرف کرد. تردیدی نیست که حل این مشکلات، شور و اشتیاق مردم 
مشهد را برای حضور در سینماها دو چندان می کند و این همان چیزی است 
که قطعا خواسته مسئولان برگزاری جشنواره فجر نیز هست. امید که امسال 
آخرین سال برای تکرار برخی ناهماهنگی ها باشد و جشنواره های آینده، با 
نظم بیشتری برگزار شود تا جشن سینمایی مشهد به عنوان مهم ترین رویداد 

هنری در این خطه، کمترین حاشیه ها را داشته باشد.

نکته
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